𝑘,𝑖) × (𝑆2 − 𝑆1) + 𝑆1)]𝑘,𝑗,𝑞,𝑖 

∑ 𝐾 𝑗,𝑞
𝑘

𝑘,𝑗,𝑞 × 𝑍

, где: 

S1 и S2 принимают следующие значения при q=1,2,3: 

• 𝑆1 – 200 000 (Двести тысяч) рублей; 

• 𝑆2 – 400 000 (Четыреста тысяч) рублей; 

при q=4: 

• 𝑆1 – 80 000 (Восемьдесят тысяч) рублей; 

• 𝑆2 – 160 000 (Сто шестьдесят тысяч) рублей; 

• Z – суммарное количество k, указанных в пункте 1 настоящей Программы, где k=1,2; 

• 𝐾 𝑗,𝑞
𝑘  – количество сроков исполнения по инструментам k=1 и k=2, по которым Маркет-

мейкер в течение q-ого Кванта в j-й Торговый день обязан выполнять условия поддержания

[...]

1 Термин определяется в соответствии правилами клиринга, утверждёнными Клиринговым центром и 

регулирующими порядок оказания клиринговых услуг на Срочном рынке ПАО Московская Биржа. 

, где: 

S1 и S2 принимают следующие значения при q=1,2,3: 

• 𝑆1 – 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей; 

• 𝑆2 – 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей; 

при q=4: 

• 𝑆1 – 100 000 (Сто тысяч) рублей; 

• 𝑆2 – 200 000 (Двести тысяч) рублей; 

• Z – суммарное количество k, указанных в пункте 1 настоящей Программы, где k=3,4,5; 

• 𝐾 𝑗,𝑞
𝑘  – количество сроков исполнения по инструментам k=3 и k=4, по которым Маркет-